
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 2162 del 07-12-2022

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 2348 del 02-12-2022 

SERVIZIO POSIZIONE ORGANIZZATIVA: COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA' DEI SERVIZI
SOCIALI

AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

OGGETTO: SERVIZIO HOME CARE PREMIUM 2022 PERIODO 1 LUGLIO 2022 – 30 GIUGNO 2025
CIG 9203914E18. DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE.

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente
 

RICHIAMATE:

la deliberazione n. 12 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 – nota di aggiornamento;

la deliberazione n. 13 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione esercizio 2022-2024;

la deliberazione n. 271 del 15/06/2022, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), il Piano degli Obiettivi (P.D.O.), il
Piano della Performance (P.P.) anno 2022 e pluriennale 2022-2024;

la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1061 del 28/06/2022 con la quale, a seguito di
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm., si è provveduto all’affidamento a
terzi del Servizio Home Care Premium 2022 per il periodo 1 luglio 2022 – 30 giugno 2025 CIG
9203914E18;

CONSIDERATO che con la D.D. n. 1061/2022, sopra richiamata, si è dato atto che l’aggiudicazione



sarebbe divenuta efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., a conclusione
della verifica, con esito positivo, del possesso in capo all’aggiudicatario dei requisiti prescritti dall’art.
80 del D.Lgs. n. 50/2016 e dichiarati in sede di procedura di affidamento;

RILEVATO che le verifiche in capo all’aggiudicatario dei requisiti prescritti dall’art. 80 del D.Lgs. n.
50/2016 e dichiarati in sede di procedura di affidamento sono concluse e risultano espletate con esito
positivo;

DATO ATTO che che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n.
267/2000 e non ha rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

1. di dare atto che, a conclusione con esito positivo delle attività di verifica, l’operatore economico
Medihospes Cooperativa Sociale – P. Iva 01709130767 con sede legale in (70125) Bari – Via Caduti
Strage di Bologna, 5, aggiudicatario ai sensi della D.D. n. 1061/2022 del Servizio Home Care Premium
2022 per il periodo 1 luglio 2022 – 30 giugno 2025 CIG 9203914E18, risulta in possesso dei requisiti
prescritti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e dichiarati in sede di procedura di affidamento;

2. di dare atto, pertanto, che l’aggiudicazione disposta con D.D. n. 1061/2022 in favore della Ditta
Medihospes Cooperativa Sociale per il Servizio Home Care Premium 2022 - CIG 9203914E18 è
divenuta efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

3. di dare atto che si procederà alla stipula del contratto nel rispetto delle modalità e termini di cui al
D.Lgs. n. 50/2016;

4. di comunicare alla Ditta Medihospes Cooperativa Sociale l’esito positivo delle verifiche effettuate,
dando atto che la comunicazione equivale a notifica.

 

05-12-2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
SILVIA BARTOLI  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO POSIZIONE ORGANIZZATIVA: COORDINAMENTO
DELLE ATTIVITA' DEI SERVIZI SOCIALI che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di dare atto che, a conclusione con esito positivo delle attività di verifica, l’operatore economico
Medihospes Cooperativa Sociale – P. Iva 01709130767 con sede legale in (70125) Bari – Via Caduti
Strage di Bologna, 5, aggiudicatario ai sensi della D.D. n. 1061/2022 del Servizio Home Care Premium
2022 per il periodo 1 luglio 2022 – 30 giugno 2025 CIG 9203914E18, risulta in possesso dei requisiti
prescritti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e dichiarati in sede di procedura di affidamento;

2. di dare atto, pertanto, che l’aggiudicazione disposta con D.D. n. 1061/2022 in favore della Ditta
Medihospes Cooperativa Sociale per il Servizio Home Care Premium 2022 - CIG 9203914E18 è
divenuta efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

3. di dare atto che si procederà alla stipula del contratto nel rispetto delle modalità e termini di cui al
D.Lgs. n. 50/2016;

4. di comunicare alla Ditta Medihospes Cooperativa Sociale l’esito positivo delle verifiche effettuate,
dando atto che la comunicazione equivale a notifica.

5. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

07-12-2022
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA DIRITTI DI CITTADINANZA
  SANDRA ANSUINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


